sp̄m in cythara sua p̄pescuit. nō q̄ tanta esset
 vis in cythara h̄ i signo crucis q̄ in ligno cru-
 cis et cordaz extēsioe gerebat⁹ q̄ iam tūc des-
 mones effugabat. et hec sūt dicta sine p̄udi-
 tio hec rich. in qōmb⁹ de quolibz **V**tr̄ lice-
 at ad collū diuia verba suspēdere. **H**ec i oib⁹
 incātatiōibus vel scripturis suspensis duo ca-
 uenda vident⁹. primo qd̄ p̄fert⁹ vel scribit⁹ q̄
 si ē aliqd ad inuocatōz demonū p̄tēs maife-
 ste est sup̄sticōsum et illicitū. **S**il'r cauendum
 ē si d̄angat ignota noia ibi pon. ne sub illis
 lateat aliqd illicitū. vñ criso. dicit sup̄ Ma. q̄
 pharizeorū magificatiū simbriias exēplo. nūc
 multi aliqua noia hebraica āgelorū d̄singūt
 et scribūt et alligāt que nō intelligetib⁹ metu-
 enda vident⁹. Cauendū ē etiā ne aliqd falsuz
 dñeāt q̄ sic ei⁹ effect⁹ expectari non poss̄
 a deo qui nō est testis falsitatis. **S**cđo cauen-
 dū est ne cū verbis sacris ibi dicant⁹ alqua-
 vana ut aliqui caratteres inscripti p̄ter signū
 crucis. aut ne sp̄s habeat⁹ i mō scribendi vel
 ligādi vel in quacūz alia huiōi vanitate que
 ad diuīna reuerentia nō p̄neat. q̄ hoc indi-
 caret⁹ sup̄sticōsum. alias aut̄ est licitū vñ. xxvi
 .q. vij. nō liceat xp̄ianis. d̄r p̄ nō liceat in col-
 lectōib⁹ herbarū medicinaliū aliq̄ obserua-
 tōes vel incātatiōes attēdere nisi tm̄ cū simbo-
 lo diuīno aut orōne dñica. vt tm̄ creator oīm
 deus honoret⁹. Nec his obstat cuso. dicēs su-
 per Ma. q̄ virtus euāgeliij nō est in literis si-
 ue figuris ad collū suspēsis. s̄ in intellectu. q̄
 crīostim⁹ loqtur qñ respect⁹ magis ad figu-
 ras scriptas q̄ ad intellectū verborū habet⁹
Hec d̄tra p̄dicta oñdit⁹ q̄ liceat diuia verba
 ad collū suspēdere q̄ nō min⁹ op̄anc⁹ verba sa-
 cra in corpib⁹ boim q̄ in corpib⁹ serpentū et
 aliorū aialiū. sed incātatiōes quandā efficaci-
 am habet ad reprimendū serpētes v̄l ad sanā-
 dū quedā alia aialiā. vñ p̄. nūc aspidis surde-
 et obtu. au. sc̄ que nō ex no. incā. et ve. incā-
 fa. **H**ec etiā in incātatiōib⁹ serpentū vel quo-
 rumcūqz aialium si respect⁹ habeat⁹ tm̄ ad v̄z-
 ba sacra. et ad virtutē diuīna nō est illicitum
 sed plerūqz tales incātatiōes habent illicitas
 obseruātias. et p̄ demones sortiūt⁹ effectū. et
 p̄cipue in serpētib⁹ q̄ serpens fuit p̄simū de-
 monis instrumentū ad boiem decipiendū. **vnde**
 glo. dicit ibidē q̄ nō laudat⁹ i scripture unde
 cunqz silūtudo datur in scripture ot̄z de iniq⁹
 iudice qui rogatē viduā vir audiret hec tho-
Quid de breuiculis que fūt in ascensione
 h̄c nō sunt rep̄banda cū nō dñeant nisi ver-
 ba euāgeliica. sed sup̄sticōsum ē si credaut⁹ eē
 min⁹ efficacia si scribant⁹ post lectū euānge-
 liū vel post missam aut alia die. p̄ si scribant⁹
 cū legunt⁹ siue cantant⁹ in ecclīa siue missa.
 hec rod. **B**ed quid de carminat⁹ et car-
 miatoribus qui carminat⁹ infirmos v̄l pueros
 vel alia nūquid peccant mortaliter. **H**ec si ni-
 hil sup̄sticōsum dicunt aut docēt aut faciūt
 sed tantū v̄cuntur licitis p̄cibus et admiratori-
 bus sicut p̄ passionē et crucem et similia non
 credo p̄ peccant mortaliter nisi talia fecerit
 post p̄hibitōz ab ecclīa sibi factaz sed credo

Ribet p[ro]p[ter]e p[re]dicto. q[uod] p[ro]hibendi sunt viri et mulieres a talibus q[uod] multa inutilia et superstitiosa solent admiscere nisi forte sit sacerdos religiosus et discretus aut etiam laicus siue vir siue mulier excellentis vice et probate discretis qui fusa orone licita sup infirmum non sup pomum vel pirum aut cingulum et similia. sed sup infirmates manus ponat iuxta illud **M**a. vlt. sup egros manus ipso. et hunc habet hec p[ro]pone p[ro]hibende a talibus nisi forte timeat q[uod] ad exemplum illorum idicetur et superstitiones carniatores sibi usurpent abusum. tuentes se ex exemplo illorum. hec rodi. **Q**uid d[icitur] portat de reliquias. **H**ec si portent ad fiduciam dei et sanctorum non ent illiciti. si autem circa hoc accedunt aliquod aliud vanum puta q[uod] vas sit triangulare vel aliquod aliud huiusmodi non potineat ad reverentiam dei et sanctorum superstitionis erit et illicitum. hec thoro. **Q**uid erit de sacerdotibus qui causa doloris p[ro]mo[ti] aut altare vestimentis sacris exiunt. aut qualib[et] ueste lugubri opium aut disuera luctaria subtrahunt aut altare vel crucifixum spinis circumdant. **C**uid etiam de illis qui pro viuis scienter catat missas defunctorum vel sub nomine illorum quos odiunt ferentrum cum exequijs mortuorum in meo ecclie ponunt vel alia similia faciunt ut illi citius moriantur. **H**ec ad hoc dico q[uod] si aliquod predicatorum faciat propter odium priuatum grauissime peccat q[uod] facit et nisi pro legitimam p[ro]niam se purgauerit deus depositi si autem propter causam dum p[ro]munt etiam statim sacrorum ordinum vel subversio[n]is fidei vel honestitate suffert. vel obsecro[n]is l[itter]a d[icitur] iudicio r[ati]onabili metuit. et ideo q[uod] fecit non debet peccare. q[uod] in tali facto plus hu[m]ilitas q[uod] deus placatur propter eterni liuoris dolositas declaratur. hec etiam disuetudo ecclie tenet. unde solet catare deus venerunt g[ra]tias. et in signum tristicie die venientis sancta altaria spoliare. hec tamen distincto fallit in illis q[uod] scienter pro viuis celebrant officium defunctorum. **N**on tales si fuerint directi indistincte debet deponi et ad agendum p[ro]niarum tamquam sacerdos q[uod] eum ad hoc icitanuit debet exiliij p[ro]p[ter] cui ergastulo siue monasterio relegari. hoc contumeliam habes expesse. xxvi. q[uod] v. q[uod] d[icitur] cunq[ue]. hec raij. Fallit etiam distincto in illis q[uod] altare vel crucifixum spinis circumdant q[uod] ois talis abusus idicetur penitus reprobatur et distincto prohibetur et est graviter puniendus ut licet. vij. de off[er]tione si canonici.

De temptatō q[uod] deus temptat. vi. xvij.

Ostea considerando est de vicijs oppositis religioni propositis effectu eius que manifeste sunt contraria religioni unde dūment sub irreligiositate. horum autem quedam directe pertinet ad irreuerentiam dei. quedam ad irreuerentiam rex saecularum. **A**d genus primū pertinet p[ro]nuntiatio quo dei nomen irreuerenter assumit de quod infra diceatur cum de sedo p[ro]cepto agatur. et temptatio qua deus temptat de qua est hic dicendum. **Q**uerunt autem plausibiliter in aliis factis vel verbis in quibus expeditas effectus soli diuine p[ro]p[ter]as. **A**d cuius enim identiam considerandum est sic temptare proprie. est experimentum sumere de eo q[uod] temptatur. sumit autem experimentum de aliquo ex verbis et factis. Et utrumque modo dupliciter scilicet apte et insidioso siue

occulte. rursus quod queritur expesse quod interpretatio. sic ergo hoc deus temptat quod verbis quod factis. verbis quidem deo colloquimur orando. unde in sua petitio[n]e aliquis expesse deus temptat quod ea intentione aliquod a deo postulat ut exploraret dei scienciam potestate vel voluntate factis aut expesse quod per ea que facit intendit experimentum sumere diuine potestatis siue pietatis aut sapientiae. Sed quod interpretatio deus temptat qui et si non intendat experimentum sumere deo. aliquod tamen petit vel facit ad nihil aliud nisi ad p[ro]bandum deum. **Q**uoniam ergo aliquis propter aliquam necessitatem vel utilitatem se omittit de auxilio in suis petitio[n]ibus vel factis hoc non est deus temptare. iij. psalmi. xx. cum ignoramus quod agere deum beatus homo solus habemus residuum ut oculos nostros dirigamus ad te. **V**nde predicatorum regni dei qui prophetarum permittunt ut verbo dei expediri videntur. si soli deo imitantur non temptant deum. beata vero agatha expta erat erga se dei beneficiu[m] ut vel infirmitates non pateretur propter corporali medicina idigeret. vel statim sentiret diuine sanatio[n]is effectum. iij. dicebat habeo dominum in meum christum qui solo seruus restauit. unde **Q**uoniam vero homo agitur sine necessitate vel utilitate hoc est interpretatio deus temptare. unde sup idem deus. vi. dominum deum tuum. dicit gloriam deum temptat quod habes quod faciat si ne ratione omittit se p[ro]p[ter]culo expiens utrum liberi possit a deo. **V**erum temptatio deus sit peccatum. **H**ec quod sic unde deus. vi. non temptabis dominum deum tuum. temptare enim ut dictum est. est experimentum sumere. experimentum autem nullum sumit de eo de quo est certus. et ideo ois temptatio ex aliquo ignorantia vel dubitatio[n]e procedit. vel temptantis ut quis experimentum sumit de aliqua re ut ei qualitate cognoscatur. vel aliorum ut cum quis experimentum sumit de aliquo ut alius inotescat propter quem modum deus de nos temptare. Ignorare autem vel dubitare de p[ro]tuberantibus ad dei p[ro]fectos est peccatum. unde p[ro]p[ter] p[ro]tuberantibus est peccatum. **S**i autem experimentum sumat de p[ro]tuberantibus ad dei p[ro]fectos ut alius demonstraret hoc non est temptare deum cum subsit iusta necessitas vel p[ro]ia utilitas et alia quod ad hoc occurserent debent. sic enim apostoli a domino pecierunt ut in nomine christi fierent signa ut deus actus esset. ut scilicet fideli[m] inotescerent virtutes christi. **A**d hec nota quod deus volebat dare signum achaz non propter tempore sed propter locum populi instructio[n]e et ideo reprehendit psalmus. viij. quod impetrator d[icitur] salutis propter signum petere solebat ne petendo deus temptaret nequaquam tamen deus temptas set. cum quod ex dei p[ro]cepto petiuimus. tamen quod hoc pertinebat ad dum p[ro]munt utilitatem. **A**braham vero genitrix xv. signum pecu[n]ij ex instinctu diuino dices. unde sci[er]e possum quod possessur sim eam scilicet terram promissam ideo non peccauit. Gedeon vero indicat. vi. ex debilitate fidei signum possuisse videtur de victoria promissa ideo a peccato non excusat[ur] ut dicit gloriam ibidem. Sic et zacarias peccauit dicens lucem. i. ad angelum. unde hoc sciens unde etiam considerandum est punitus fuit. **S**cindit tamen quod duplicitate aliquis petit a deo lignum uno modo explorando dei p[ro]p[ter]am aut dicti eius veritatem et hoc de se p[ro]nuntiet ad dei temptatorum. Alio modo ut instruatur quod sit circa aliquod factum placitum do-